
P R O T O K Ó Ł 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 

i Ochrony Środowiska  odbytego w dniu 24 kwietnia 2015 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łaskarzew. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy 

obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jerzy Błachnio – Przewodniczący Rady Gminy 

2. Sekretarz Gminy – Hanna Cichecka 

3. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Marzena Bielecka 

 

Porządek obrad: 

1 Ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 rok. 

2 Analiza projektów uchwał. 

3 Sprawy różne. 

4 Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek powitał zebranych na 

posiedzeniu a następnie przedstawił porządek obrad Komisji, do którego nie 

wniesiono uwag i został przyjęty w brzmieniu określonym jak wyżej. 

 

Ad. 1 

 Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2014 omówiła Pani Marzena 

Bielecka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaskarzewie. 

Po przedstawieniu oceny udzieliła szczegółowych odpowiedzi na pytania radnych, 

które dotyczyły między innymi problemów z jakimi spotykają się pracownicy 

ośrodka i sposobów w jaki te problemy są rozwiązywane. 

Pytania dotyczyły również funduszu alimentacyjnego, pieczy zastępczej jak 

również robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych zasądzonych przez 

sąd. 

Wyjaśnień w sprawie robót publicznych i prac społecznie użytecznych  udzieliła 

Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka. Powiedziała, że w gminie Łaskarzew nie 

ma zorganizowanej gospodarki komunalnej i nie ma możliwości na przyjęcie osób 

na odpracowanie kary wyznaczonej przez Sąd.   

 

Ad. 2 

Radny Tadeusz Gendek zapytał dlaczego na projekcie uchwały w sprawie 

wytypowania  nie widnieje podpis wnioskodawcy. 

Pani Hanna Cichecka wyjaśniła, że nie ma to znaczenia czy na projekcie 

uchwały widnieje podpis wnioskodawcy czy Przewodniczącego Rady. 
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Radny Janusz Gurdek powiedział, że wydaje mu się że ma to znaczenie jak 

również zacytował art. 39 pkt. 6 statutu gminy gminnym o formie sporządzania  

projektu uchwał.  

Szczegółowych wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Sekretarz Gminy 

i powiedziała, że jeśli jej wyjaśnienia nie wystarczą to szczegółowych wyjaśnień 

udzieli Pani Radca Prawny na sesji rady gminy. 

Radny Janusz Gurdek złożył ustny wniosek o uzupełnienie braków 

formalnych w projektach uchwał: w uchwale w sprawie określenia kryteriów ich 

wartości na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina  Łaskarzew, oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych  kryteriów -  brak 

uzasadnienia i podpisu wnioskodawcy, natomiast w projekcie uchwały w sprawie 

kandydatury do tytułu „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” – brak podpisu 

wnioskodawcy. Zapytał również o projekt uchwały dostarczony w materiałach na 

sesję rady w sprawie konsultacji społecznych, na której również brak podpisu 

dlaczego jest to inny projekt niż ten co został złożony i podpisany przez czterech 

radnych. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że nad porządkiem prac komisji czuwa 

przewodniczący komisji.  

Przewodniczący komisji omówił projekt uchwały w sprawie kandydatury do 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego”, który został uzupełniony przez 

Panią Hannę Cichecką Sekretarza Gminy. 

Radni pozytywnie zaopiniowali kandydaturę Pani Marianny Bukowskiej. 

 

Radny Mariusz Chmielewski złożył wniosek o cofnięciu wszystkich 

projektów do uzupełnienia braków formalnych to znaczy podpis wnioskodawcy na 

projektach uchwał.  

Przewodniczący Komisji ogłosił 10 minut przerwy w celu uzupełnienia 

pieczątki przewodniczącego rady na projektach uchwał.  

   

Pani Dorota Długosz pracownik urzędu gminy omówiła szczegółowo projekt 

uchwały w sprawie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łaskarzew na lata 

2014 –2018 z perspektywą na lata 2018-2022”. 

 Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka uzupełniła braki w projektach 

uchwał i dostarczyła je radnym.   

 

 Przewodniczący Komisji Tadeusz Gendek powiedział, że członkowie 

komisji otrzymali projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie gminy Łaskarzew 

na 2015 rok i zmian w WPF na lata 2015-2021. Zmiany dotyczą miedzy innymi 

budowy kanalizacji i zmiany w funduszach sołeckich. 

Radni zapoznali się z projektami obydwu uchwał, do których nie mieli uwag. 

 



 3 

 Sekretarz Gminy Hanna Cichecka przedstawiła zmiany jakie na wniosek 

organu nadzorującego w Siedlcach naniesiono w uchwale w sprawie określenia 

kryteriów ich wartości na  drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina  

Łaskarzew, oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych  

kryteriów.   

 Radny Mariusz Chmielewski złożył wniosek formalny o dołączenie pisma, 

z uwagami wojewody do projektu uchwały. 

 Pani Sekretarz wyjaśniła, że wszelkie uwagi do uchwały zostały przekazane 

ustnie gdyż taka forma jest dopuszczalna. 

 

Następnie radny Janusz Gurdek złożył ustny wniosek oficjalny 

o uzupełnienie braków formalnych w projekcie uchwały o konsultacjach 

społecznych, to jest brak jest uzasadnienia do wyżej wymienionego projektu.  

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że uzasadnienie może być w formie pisemnej 

lub ustnej. 

Radny Janusz Gurdek powiedział, że takie uzasadnienie powinno być na 

piśmie bo jest to zapisane w statucie gminy, a Statut Gminy jest  dla nas jak 

Konstytucja  i jest dokumentem, nad którym przez pół roku pracowało 5 radnych 

 i że nie nadaje się on nawet do łazienki bo papier jest za śliski. 

Przewodniczący komisji pan Tadeusz Gendek poprosił radnego Janusza 

Gurdka żeby nie używał takich sformułowań odnośnie statutu Gminy. 

Radny Janusz Gurdek przeprosił zebranych na posiedzeniu komisji za użyte 

słowa. 

Radny Mariusz Chmielewski złożył wniosek o uzupełnienie braków 

formalnych przez wnioskodawcę do projektu uchwały o uzupełnienie  

uzasadnienia do projektu uchwały.   

Członkowie komisji przegłosowali wniosek  o uzupełnienie braków 

formalnych do wnioskodawcy projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych przesłanych wraz z materiałami na sesję 

do radnych rady gminy.  

W głosowaniu jawnym radni oddali następującą liczbę głosów: „za” 

2 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 radny . 

 

Przewodniczący Komisji poprosił radnego Janusza Gurdka o przedstawienie 

własnego projektu uchwały w sprawie przyjęcia od właścicieli nieruchomości 

obowiązku odbierania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 

Radny Janusz Gurdek odczytał i udzielił wyjaśnień  do wyżej wymienionego 

projektu uchwały i powiedział, że na najbliższym posiedzeniu rady złoży do Pani 

mecenas projekt tej uchwały w celu sprawdzenia poprawności z prawem 

i przedstawieniem na następnej sesji. 
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Radny Mariusz Chmielewski zapytał, czy projekt uchwały w sprawie 

konsultacji społecznych złożony przez czwórkę radnych został dostarczony na 

wszystkie komisje. 

Pani Hanna Cichecka odpowiedziała, że radni otrzymali projekt uchwały 

razem z materiałami na sesję. 

Radny Chmielewski powiedział, że chodzi o projekt poprawiony , który był 

przesłany do urzędu gminy drogą elektroniczną wraz z uwzględnieniem niektórych 

uwag Pani radcy prawnej. 

Radny Janusz Gurdek powiedział, że radni otrzymali nowy projekt uchwały 

a nie ten który oni przesłali do urzędu poprawiony.   

Pani Sekretarz powiedziała, że nie było takich ustaleń i gmina nie była 

zobowiązana przez Radę do przesłania wszystkim radnym projektu uchwały 

z naniesionymi poprawkami. Poprawiony projekt został przesłany pani mecenas. 

Następnie uwagi p. mecenas zostały przesłane radnemu Chmielewskiemu. 

Radny Chmielewski ponownie wnioskuje o przesłanie projektu uchwały 

wraz z naniesionymi częściowymi poprawkami wszystkim radnym w celu 

omówienia go na poszczególnych komisjach. 

Radny Mariusz Chmielewski zawnioskował, aby odpisy protokołów  

z komisji rolnictwa były przesyłane wszystkim członkom komisji jak również żeby 

były umieszczane na stronie BIP.  

 Radny Mariusz Chmielewski zawnioskował o to żeby  projekty protokołów 

z sesji rady gminy były przysyłane wraz z materiałami na następną sesję.  

 Radny Tadeusz Gendek zapytał dlaczego zawiadomienia na sesję są 

wysyłane przesyłką poleconą.  

Wyjaśnień udzieliła sekretarz gminy, która powiedziała, że musi tak być 

żeby radni nie mieli uwag w sprawie terminu dostarczania zawiadomień. 

  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz 

Gendek  zamknął obrady Komisji. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący Komisji 

 

 E. Jaworska            Tadeusz Gendek  


